
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 13 de dezembro de 2022 Ano X - Edição nº 01822 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83B813619171F098A9311E7B77BD211B



terça-feira, 13 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 053-2022.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 052-2022.

• (REPUBLICAÇÃO) - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - PRESTAÇÃO DE CONTAS FMS

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83B813619171F098A9311E7B77BD211B



terça-feira, 13 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0142/2022 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
053/2022, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto o registro de preço 
para eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de apoio de gestão administrativa 
operacional de pessoal dos serviços de saúde, com nível de escolaridade fundamental, médio e superior em 
diversas áreas, em favor das empresas: COOPERATIVA DE TRABALHO DE SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS E DE MANUTENÇÃO - COOPSAM, inscrita no CNPJ: 03.396.056/0001-03, 
para o lote 01, COOPSERVI – COOPERATIVA DE TRABALHADORES DE SERVIÇO DO ESTADO 
DA BAHIA LTDA, inscrita no CNPJ: 29.366.294/0001-51, para o lote 02 e ORION SERVIÇOS 
MEDICOS AVANÇADOS LTDA, inscrita no CNPJ: 40.254.329/0001-01, para o lote 03. Uauá/BA, 13 de 
dezembro de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED5D528B5591F04B5A49ADCF94684509

terça-feira, 13 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 13 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres 
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que 
todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 00176/2022foram 
alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e 
HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 052/2022, 
determinando a celebração de contrato em favor de PONTO DA HORA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 18.559.852/0001-89, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 
08 de dezembro de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B4F7DB1B00A0D618B610668B37770A5

terça-feira, 13 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 13 de dezembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Editais Administrativos

 

 

 

 

FUNDO DE SAUDE DO MUNICIPIO DE UAUÁ 

Praça São João Batista, 09, Centro, CEP: 48.950.000 – Uauá – Bahia 
                                                                            CNPJ: 13.492.241/0001-47                                                    Página 1 de 1 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uauá 
FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ 

 

 

 

 

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE À  PRESTAÇÃO 

DE CONTAS DA SAÚDE DO 1º E 2º QUADRIMESTRES DE 2022 E O RELATÓRIO DE GESTÃO 

 

A Secretária Municipal de Saúde de Uauá-BA, juntamente com o Gestor do Fundo Municipal de Saúde, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 36, § 5º da Lei Complenentar nº 

141/2012, que determina “O gestor do SUS apresentará, até o final dos meses de maio, setembro e 

fevereiro, em audiência pública na Casa Legislativa do respectivo ente da Federação, o Relatório de 

que trata o caput”, CONVIDA, a comunidade em geral, todas as autoridades, o Conselho Municipal 

de Saúde, Os vereadores do município de Uauá, todas entidades civis, organizações, sindicatos e 

associações, para participar da Audiência Pública da Saúde de 2022 e apreciar a apresentação dos 

Relatórios Detalhados do 1º e 2º Quadrimestres de 2022 e o Relatório de Gestão, a ser realizada dia 

22 de dezembro de 2022, as 14:00h horas, no Plenário Pedro Ferreira Sobrinho na Câmara de 

Vereadores de Uauá, localizada na Praça São João Batista, 09, centro, deste município. 

 

Uauá-BA, 13 de dezembro de 2022. 

 

JORGE LUIZ LOBO ROSA 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

GLEDEON RODRIGUES TRINDADE 
Coordenador do Fundo Municipal de Saúde - FMS 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83B813619171F098A9311E7B77BD211B


		2022-12-13T15:28:50-0300




